



PVH Production A/S

Industrivej 53, 6760 Ribe

**Årsrapport for
1. juli 2024 - 30. juni 2025**

CVR-nr. 38 20 73 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 07/10/2025

Steffen Graves Silberbauer
Dirigent





Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025	8
Balance 30. juni 2025	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	PVH Production A/S Industrivej 53 6760 Ribe CVR-nr: 38 20 73 69 Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025 Stiftet: 23. november 2016 Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Torben Skov Villadsen, formand Per Vesterby Hansen Mads Moltke Vesterby Jens Schak Andreasen
Direktion	Mads Moltke Vesterby Steffen Graves Silberbauer
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	60.453	42.463	63.603	53.608	26.777
Resultat af primær drift	45.868	31.111	53.145	44.324	14.058
Resultat af finansielle poster	-2.086	184	-237	-283	-112
Årets resultat	34.452	24.451	41.437	34.352	10.752
Balance					
Balancesum	97.648	71.054	51.437	33.577	27.287
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.682	5.061	3.888	1.282	5.942
Egenkapital	54.998	32.546	28.095	14.658	10.306
Nøgletal					
Soliditetsgrad	56,3%	45,8%	54,6%	43,7%	37,8%
Egenkapitalforrentning	78,7%	80,6%	193,8%	275,2%	167,2%

Selskabet er pr. regnskabsåret 2024/25 indplaceret i regnskabsklasse C-mellem og har i den forbindelse ændret regnskabspraksis, således at indirekte produktionsomkostninger indregnes i kostprisen for egenfremstillede varebeholdninger. Ændringen er foretaget i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav for selskaber i regnskabsklasse C.

Sammenligningstallene for tidligere regnskabsår er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis og er således opgjort efter den tidligere anvendte metode.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med finansforeningens gældende version af "anbefalinger & nøgletal".

For beregning af nøgletal, henvises der til "anvendt regnskabspraksis".



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af design, udvikling og produktion af produkter, der enten forbedrer akustikken og/eller forbedrer det visuelle udtryk i rummet.

På vores fabrik i Ribe har vi en passion for høj kvalitetsproduktion, og det kombineret med vores store ekspertise inden for træ gør, at samtlige produkter, der afsendes fra fabrikken, er et premium produkt.

Selskabet er en del af koncernen WoodUpp Group A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på DKK 34.452.481, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 54.998.116.

Vi oplevede i 2023/24 et fald i forbrugerefterspørgslen på væsentlige enkeltmarkeder, som havde betydelig påvirkning på selskabets aktiviteter. På koncernplan valgte vi dengang samt igennem 2024/25, at fortsætte de planlagte investeringer i organisationen, produktudvikling, kundeoplevelsen samt eksisterende og nye markeder med henblik på at sikre fremtidig vækst. Disse tiltag er blevet gennemført i det afsluttede regnskabsår, hvor både topline og resultat er øget i selskabet.

Det forbedrede resultat fra sidste år er en blanding af normalisering af eksisterende markeder, effekt af de nyetablerede markeder fra sidste år samt lancering af nye produktgrupper.

På den baggrund er vi tilfredse med udviklingen i årets løb, men vi er fortsat mere ambitiøse på at udvikle virksomheden, så vi står rustet til fremtiden.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I foråret 2025 revurderede vi den eksisterende strategi, som blev fastlagt i 2022/23 med fokus på geografisk udvikling, R&D af nye produkter samt organisatorisk udvikling. Vores nye strategi har til formål at etablere WoodUpp-koncernen, hvori selskabet indgår, som et globalt anerkendt design-brand, med uændrede værdier, og et fokus på udvikling af produkter, der definerer, hvordan hjem opleves.

De investeringer, der er blevet foretaget over de seneste 2-3 år, forventer vi vil fortsætte i selskabet, hvorfor vi forventer en ændring i indtjening på mellem -2 til +3 mio. kr. Disse forventninger er baseret på uændrede markedsvilkår, herunder at der ikke sker en yderligere betydelig eskalering af handelskrig og forbrugerefterspørgsel.

Udviklingsaktiviteterne vil fortsat fokusere på produktudvikling og forbedring af kundeoplevelsen, som er vores DNA. Yderligere detaljer om disse aktiviteter findes i årsrapportens noter.

Eksternt miljø

Størstedelen af vores produktion foregår i Ribe i Syddanmark.

Vi fremstiller vores produkter med stor respekt for fælles ressourcer. Det betyder, at vi i vid udstrækning producerer tæt på vores afsætningsmarkeder, bruger certificeret træ i de træbaserede komponenter, navigerer efter FN's menneskerettigheder, og arbejder på at sikre, at vores produkter kan nedbrydes til genanvendelige materialer efter endt livscyklus. Vi arbejder løbende med vores leverandører for at sikre, at de lever op til krav, der fremmer forebyggelse, reduktion og afhjælpning af miljøpåvirkningen.

Vi arbejder med øget fokus på at screene vores værdikæde, herunder leverandørforhold, og arbejder målrettet på at forbedre vores ansvar for miljømæssige, sociale og virksomhedsadfærds forhold.

Videnressourcer

Vi har opbygget en stærk, innovativ virksomhedskultur, hvor produktudvikling, produktion, teknologi og logistik, kombineret med et målrettet kundefokus, danner fundamentet for vores fortsatte udvikling og vækst. Vores vigtigste videnressourcer er vores ledere og medarbejdere, sammen med udvalgte strategiske samarbejdspartnere.



Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		60.453.122	42.463.047
Personaleomkostninger	1	-11.120.105	-9.046.837
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.465.062	-2.305.092
Resultat før finansielle poster		45.867.955	31.111.118
Finansielle indtægter		2.548.658	493.905
Finansielle omkostninger		-4.634.208	-309.881
Resultat før skat		43.782.405	31.295.142
Skat af årets resultat	2	-9.329.924	-6.844.008
Årets resultat	3	34.452.481	24.451.134



Balance 30. juni 2025

Aktiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.803.885	1.903.508
Erhvervede lignende rettigheder		1.634.574	982.109
Udviklingsprojekter under udførelse		0	34.801
Immaterielle anlægsaktiver	4	4.438.459	2.920.418
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.280.590	10.531.003
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	9.280.590	10.531.003
Deposita	6	376.338	279.675
Finansielle anlægsaktiver		376.338	279.675
Anlægsaktiver		14.095.387	13.731.096
Råvarer og hjælpematerialer		14.543.422	5.258.816
Færdigvarer og handelsvarer		20.054.281	11.272.360
Forudbetaling for varer		6.753.084	1.092.735
Varebeholdninger		41.350.787	17.623.911
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.583.596	4.856.549
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.566.091	32.968.288
Andre tilgodehavender		4.399.254	1.873.732
Periodeafgrænsningsposter	7	13.248	0
Tilgodehavender		41.562.189	39.698.569
Likvide beholdninger		639.620	0
Omsætningsaktiver		83.552.596	57.322.480
Aktiver		97.647.983	71.053.576



Balance 30. juni 2025

Passiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital		1.350.000	1.350.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.187.030	1.511.881
Overført resultat		41.461.086	17.683.754
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	12.000.000
Egenkapital		54.998.116	32.545.635
Hensættelse til udskudt skat	8	1.162.538	805.718
Hensatte forpligtelser		1.162.538	805.718
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		9.242.794	6.281.110
Anden gæld		0	237.800
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.242.794	6.518.910
Kreditinstitutter		22.454.410	2.675.206
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.176.401	11.011.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.081.380	16.903.959
Anden gæld	9	532.344	592.666
Kortfristede gældsforpligtelser		32.244.535	31.183.313
Gældsforpligtelser		41.487.329	37.702.223
Passiver		97.647.983	71.053.576
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		



Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	1.350.000	1.511.881	17.683.754	12.000.000	32.545.635
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Skat af egenkapital transaktioner	0	-190.427	190.427	0	0
Overførsler, reserver	0	865.576	-865.576	0	0
Årets resultat	0	0	24.452.481	10.000.000	34.452.481
Egenkapital 30. juni	1.350.000	2.187.030	41.461.086	10.000.000	54.998.116



Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	9.373.891	7.926.486
Pensioner	571.760	355.647
Andre omkostninger til social sikring	258.712	216.556
Andre personaleomkostninger	915.742	548.148
	11.120.105	9.046.837

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere **24** **23**

Bestyrelse og direktion modtager ikke vederlag i PVH Production A/S.

2. Skat af årets resultat

(DKK)	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	9.242.794	6.281.110
Årets udskudte skat	356.820	562.898
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-269.690	0
	9.329.924	6.844.008

3. Resultatdisponering

(DKK)	2024/25	2023/24
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.000.000
Overført resultat	24.452.481	12.451.134
	34.452.481	24.451.134

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

(DKK)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede lignende rettigheder	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. juli	2.037.947	1.011.328	34.801
Tilgang i årets løb	1.441.571	780.216	0
Overførsler i årets løb	34.801	0	-34.801
Kostpris 30. juni	3.514.319	1.791.544	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	134.439	29.219	0
Årets afskrivninger	575.995	127.751	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	710.434	156.970	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.803.885	1.634.574	0
Afskrives over	3-10 år	10 år	

Selskabets udviklingsprojekter består af udvikling af nye produkter, klassificeret som hhv. "Færdiggjorte udviklingsprojekter" eller "Udviklingsprojekter under udførelse".

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udviklingen af produkter som er lanceret på markedet, og som alle generere positive pengestrømme til selskabets aktiviteter.

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udviklingen af nye produkter, som alle forventes mulige at færdiggøre og sælges til virksomhedens eksisterende målgruppe af kunder.

5. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	16.249.144
Tilgang i årets løb	1.682.020
Afgang i årets løb	-623.390
Kostpris 30. juni	17.307.774
Ned- og afskrivninger 1. juli	5.718.140
Årets afskrivninger	2.838.647
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-529.603
Ned- og afskrivninger 30. juni	8.027.184
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	9.280.590
Afskrives over	3-10 år



Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Deposita
Kostpris 1. juli	279.675
Tilgang i årets løb	96.663
Kostpris 30. juni	376.338
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	376.338

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og lignende.

8. Hensættelse til udskudt skat

(DKK)	2024/25	2023/24
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	805.718	242.820
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	356.820	562.898
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	1.162.538	805.718

9. Langfristede gældsforpligtelser

(DKK)	2024/25	2023/24
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	9.242.794	6.281.110
Langfristet del	9.242.794	6.281.110
Inden for 1 år	0	0
	9.242.794	6.281.110



Noter til årsregnskabet

9. Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

(DKK)	2024/25	2023/24
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	237.800
Langfristet del	0	237.800
Øvrig kortfristet gæld	532.344	592.666
	532.344	830.466

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået to aftaler om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig fra lejers side indtil hhv. januar 2032 for den ene aftale, mens den anden kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige lejeforpligtelse udgør hhv. TDKK 1.119 og TDKK 765.

Kautions- og garantforpligtelser

Selskabet har stillet kaution som sikkerhed for de øvrige danske koncernselskabers gæld til pengeinstituttet. Den samlede kautionsforpligtelse udgør pr. 30. juni 2025 TDKK 23.667

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for M. Vesterby Hansen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



Noter til årsregnskabet

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

WoodUpp Group A/S

Stemmerettigheder

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Woodupp Group A/S

Hjemsted

Ribe

12. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PVH Production A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet er pr. regnskabsåret 2024/25 indplaceret i regnskabsklasse C-mellem og har i den forbindelse ændret regnskabspraksis, således at indirekte produktionsomkostninger indregnes i kostprisen for egenfremstillede varebeholdninger. Ændringen er foretaget i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav for selskaber i regnskabsklasse C.

Sammenligningstallene for tidligere regnskabsår er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis og er således opgjort efter den tidligere anvendte metode.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med M. Vesterby Hansen Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Kostprisen på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år afhængigt af projektets karakter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.



Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital